Alteratus: variatus: *megh waltoszóth.*

Alterutrum: Idem quod alterutrum: *Egy mashósz.*

Altercor: significat mütűlo: iurgia: iactare: criminarij: et cla-
mose inficiarj: et quasi aduersam partem tuerj: *Versenkó-
dón: szydalmaszók: oly minth az hamys partott oltalmoszom.*

1125. Altigradus: altegradiens: vel: qui est in alto gradu: *fényaro:*
fén valo helyón wagyon.

Alcio: Idem quod alicio: *kynálóm:* vel: *hyszelkedesselj hoszam*
wonszom.

Alteracio: Variacio: *Valtoszas.*

Altimum: Vrbs olim in littore venetie: florentissima fuit.

Altinates: inde populj.

1130. Alto: in altūm collo: *fely emelóm.*

Alto: atas: papias dicitur: Nutrio: *hyszlalom:* *Taplalom:* *Tar-*
tom: *neüelóm.*

1113. *masth* után volt még magyar értelmezés, de a könyvkötő levágta.

— 1115., 1116., 1117. *valtoszlagh* = váltóslag. Eddig csak a Jord. és Érdy C.-ból volt ismeretes, vör. NySz. A Gy. sztrt. sz-el való következetes írása azt gyanítatta, hogy e szavunkat talán *váltózlag*, *váltózlag-nak* kell olvasunk, de vör. *At contra* alatt. — 1124. *olyminth*: quasi, vör NySz és Sim: Kötöszök 3: 196. és az Elöszót. — 1128. *Altimum* tollh. *Altinum* h., vör. Cal: *Altinum* vrbs olim in littore Venetie florentissima fuit. — 1130. *collo* másolási hiba *tollo* h. — 1131. *atas* tollh. *altas* h. A szó a Cath.-ból van kiirva és nem Pap-ból.

Altriplex: qui vel qua est animo duplex: *lelkebę vylongho*.

Alueus: pro scutella: vel: pelvij: *Tal: Tekőneő: in quo lauantur pedes: vel: medenche.*

Altus: pars superior: vel: quanqué inferior: *Maghas: melseghós.*

1135. Altitudo: Celsitudo: vel: profunditas. *Magassagh: melségh.*

Altanus: ventus: qui in alto: i. pelago est: *Tengórón valo szély.*

Altiuolans: qui in alto volat: *feny repülö madar: mikeppen keselyő.*

Altitonans: qui ex alto tonat. *fellyül kyalto: fén Eneklo.*

Alueolus: et alueolum: pro vase concavo: *Taal: Tekónó: medenche.*

1140. Alutarus: coriarius est: i. pellium et coriorum concinnator: *szyw gyarto: vel: Tymar: Bőr kopaszto: bőr festo.*

Alutamen: et alutamentum á veteribus dicebatur opus ex concinatis pellibus factum: *gyartott bőrböly Chynaltatoth: alkottatoth mestergeh.*

Alluuya: consumpcones riparum ex aqua: *az parthnak el fogyasa az vysznek myatta.*

Alumnus: qui nütrie: ab alendo: dictus: licet etiam qui nüttritur alumnus dicitur: *Dayka: vel: az gyermek: ky az daykatoly tartatyk.*

Alluta: festött bőr.

: A: ante: M:

1145. Am: præposicio greca: significatqué circum: *környel:*

Amalthea: nomen fuit Nutris Joúis: *Jüpiter Isten daykaya.*